inagropete commotus, exanguis pallore trepidan-  
 tem puerum, serena fronte & propitiata facie com-  
 mulcens, incipit: Nihil triste de me tibi fili metuas.  
 non sum barbarus, nec agresti morum squallore  
 præditus: nec ad exemplum machinæ truculentæ,  
 sulphuris te letali fumo necabo; ac ne iuris quidem  
 seueritate Lege de adulteriis ad discrimen vocabo  
 capitis tam venultū atq; pulcellū, puellū; sed planè  
 cum vxore mea partitio tractabo, nec eriscunde  
 familiæ, sed cōmuni diuidendo formula dimica-  
 bo: vt, sine vlla controuersia vel dissensione, tribus  
 nobis in vno conueniat lectulo. Nam & ipse sem-  
 per cum mea coniuge tam concorditer vixi, vt, ex  
 secta prudentium, eadem nobis ambobus placeret.  
 Sed nec æquitas ipsa patitur, habere plus auctori-  
 tatis vxorem quàm maritum. Talis sermonis blan-  
 ditie cauillatum, deducebat ad torum nolentem  
 puerum, sequentem tamen: & pudicissima illa vxore  
 alterorsus disclusa, solus ipse cum puero cubans,  
 gratissima corruptarum nuptiarum vindicta per-  
 fruebatur. Sed cū primū rota Solis lucida diem  
 peperit; vocatis duobus è familia validissimis,  
 quàm altissimè sublato puero, ferula nates eius ob-  
 uerberans: Tu autem, inquit, tam mollis ac ten-  
 ner, & admodum puer, defraudatis amatoribus,  
 ætatis tuæ flore mulieres appetis: atque eas libe-  
 ras & conubia lege sociatas corrumpis, & intem-  
 pestiuum tibi nomen adulteri vindicas? His, &  
 pluribus verbis compellatum, & insuper affatim  
 plagis castigatum, foris secus abiicit. At ille adulte-  
 rorum omnium fortissimus, insperata potitus salu-  
 te, tamen nates candidas illas noctu diuque diru-  
 ptus, marens profugit. Nec secius pistor ille nun-  
 tium remisit vxori, eamque protinus de sua pro-  
 turbauit domo. At illa, præter genuinam nequi-  
 tiam, contumelia etiam, quamuis iusta, tamen al-  
 tius commota atque exasperata, ad armillum re-  
 uertit, & ad familiares feminarum artes accendi-  
 tur: magnaq; cura requisitam veteratricem quam-  
 dan

dam feminam, quæ deuotionibus ac maleficiis  
 quiduis efficere posse credebatur, multis exorat  
 precibus, multisq; suffarcinat muneribus, alterum  
 de duobus postulans: vel rursus mitigato conci-  
 liari marito; vel si id nequieuit, certè Larua, vel  
 aliquo diro numine immisso, violenter eius ex-  
 pugnari spiritum. Tunc saga illa, & diuinipotens  
 primis adhuc armis facinorosa disciplinæ suæ veli-  
 tatur: & vehementer offensum mariti flectere at-  
 que in amorem impellere conatur animum. Quæ  
 res cum ei fecius ac rata fuerat, proueniret; indig-  
 nata numinibus, & præter præmij destinatum com-  
 pendium, contemptione etiam stimulata, ipsi iam  
 miserrimi mariti incipit imminere capiti, vni-  
 bramq; violenter preempte mulieris ad exitum eius  
 instigare. Sed forsitan lector scrupulosus, reprehen-  
 dens narratum meum, sic argumentaberis: Vnde  
 autem tu stultule asine, intra terminos pistri-  
 netus, quid secretò, vt affirmas, mulieres gesse-  
 rint, scire potuisti? Accipe igitur, quemadmodum  
 homo curiosus, iumentum faciem sustinens, cuncta  
 quæ in perniciem pistoris mei gesta sunt, cognoui.  
 Diem fermè circa mediam, repente intra pistrinam  
 mulier, reatu mira que tristitie deformis, apparuit,  
 flebili centunculo semiamicta, nudis & intestis  
 pedibus, lurore buxco macie que fœdata, & dis-  
 ceptæ comæ semicanæ, sordentes inspersu cineris,  
 pleramque eius anteuentulæ contegebant faciem.  
 Hæc talis, manu pistori clementer iniecta, quasi  
 quippiam secretò collocutura, in suum cubiculum  
 deducit eum: & adducta fore, quam diutissimè de-  
 moratur. Sed cum esset iam confectum omne fru-  
 mentum, quod inter manus opifices tractauerant,  
 necessarioque peti deberet aliud; seruuli cubicu-  
 lum propter astantes dominum vocabant, operiq;  
 supplementum postulabant. Atque vt illis sapi-  
 culè & interuocaliter clamantibus nullus respon-  
 dit dominus; iam forem pulsare validius: & quod  
 diligentissimè fuerat oppellulata, maius peiusque  
 L aliquid